



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Termo de Adjucação e Homologação - DCL/DCL-DI/DPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002932/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: 90001/2025

OBJETO: Eventual aquisição de insumos de Tecnologia da Informação (TI) para suporte e manutenção de infraestrutura de redes e dispositivos eletrônicos.

1. Trata-se de procedimento administrativo instaurado para **Eventual aquisição de insumos de Tecnologia da Informação (TI) para suporte e manutenção de infraestrutura de redes e dispositivos eletrônicos**, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90001/2025.

2. A licitação foi realizada na modalidade Pregão Eletrônico, por Sistema de Registro de Preços, nos termos da [Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021](#), do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, composta por lote único, sendo o critério de julgamento utilizado o de menor preço por POR LOTE ÚNICO, consoante Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90001/2025.

3. Participaram da disputa 15 licitantes, no entanto apenas 1 foi declarado vencedor do Lote Único do certame, conforme segue:

ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA						
CNPJ - 05.854.663/0001-97						
LOTE ÚNICO						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade de Medida	Valor Unit. Médio R\$	Valor Total Médio R\$
1	Abraçadeiras Plásticas (pacotes com 100 unid.)	GUINNER	6	Unid.	R\$ 9,84	R\$ 59,04
2	Adaptador de rede Wifi USB 1300 MBps	TP-LINK	50	Unid.	R\$ 108,54	R\$ 5.427,00
3	Álcool Isopropílico (frasco 500 ml)	IMPLASTEC	10	Unid.	R\$ 30,03	R\$ 300,30
4	Alicate Desencapador de fios ajustável	GC	10	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 300,00
5	Alicate de Crimpagem de Cabo de Rede	HIKARI	10	Unid.	R\$ 62,09	R\$ 620,90
6	Alicate de Inserção tipo <i>punch down</i>	GC	5	Unid.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
7	Alicate de corte diagonal	TRAMONTINA	5	Unid.	R\$ 38,00	R\$ 190,00
8	Caixa Plástica para ferramentas	UTILITY BOX	5	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 300,00
9	Filtro de linha (RÉGUA ELÉTRICA)	MEGATRON	100	Unid.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
10	Conector RJ45 Fêmea Cat 5E (Pacote c/ 100 unid.)	SECCON	10	Unid.	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
11	Conector RJ45 Macho Cat 5E (Pacote c/ 100 Unid.)	SECCON	20	Unid.	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
12	Conector RJ45 Macho CAT6 (Pacote c/ 100 Unid.)	SECCON	20	Unid.	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
13	Canaleta de PVC	ENERBRAS	100	Unid.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	Testador de cabos RJ45	FEL	4	Unid.	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	Caixa cabo UTP CAT 5-E	MPT	4	Unid.	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
16	Caixa cabo UTP CAT 6	MPT	4	Unid.	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
17	Ferro de solda	HIKARI	5	Unid.	R\$ 70,95	R\$ 354,75
18	Fio de solda (tubo com 1m)	COBIX	10	Unid.	R\$ 50,00	R\$ 500,00
19	Sugador para solda	HIKARI	5	Unid.	R\$ 69,52	R\$ 347,60
20	Fita isolante antichama	3M	20	Unid.	R\$ 15,87	R\$ 317,40
21	Organizador de fios em espiral	ELESYS	100	m	R\$ 35,06	R\$ 3.506,00
22	Pasta Térmica para Processador	IMPLASTEC	3	Unid.	R\$ 30,12	R\$ 90,36
23	Pulseira Antiestática com fio	HIKARI	10	Unid.	R\$ 19,91	R\$ 199,10

24	Spray Limpa contato 300 ml	TEKBOND	3	Unid.	R\$ 36,11	R\$ 108,33
25	Cabo Extensor USB 3.0 ativo	UGREEN	2	Unid.	R\$ 270,06	R\$ 540,12
Valor Total do lote Único em R\$: 35.665,90 (trinta e cinco mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)						R\$ 35.665,90

4. Aberto prazo para recurso, não houve manifestação.

5. Remetidos os autos ao Controle Interno, analisado o procedimento licitatório, verifica-se que restaram atendidas as disposições editalícias e da lei sem a ocorrência de vícios (0685836).

6. Portanto, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei 14133/2021, **ADJUDICO** o objeto em favor da empresa **ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA**, composto pelo itens e valores conforme descrito individualmente na tabela acima e **HOMOLOGO** o processo licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico por SRP, registrado sob o nº 90001/2025.

7. Adotem-se as demais providências cabíveis.

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral

Em 23 de maio de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral**, em 23/05/2025, às 11:05, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6º, § 1º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#), e Portarias DPG nº [877, de 1º de setembro de 2017](#) e nº [1251, de 15 de dezembro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://sei.rr.def.br/autenticidade>, informando o código verificador **0693718** e o código CRC **E295EE1F**.